
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA  

 

Közli: Magyar Közlöny  

 

 

A K O R M Á N Y  

 

-------------------  

rendelete  

 

az Eximbank által folyósítható kötött segélyhitelek feltételeiről és a segélyhitelnyújtás 

részletes szabályairól szóló 232/2003. (XII. 16.) Korm. rendelet módosításáról  

 

[1] A Kormány elkötelezett a hazai áruk és szolgáltatások exportjához kötött segélyhitelnyújtás 

mellett.  

 

[2] A Kormány a Magyar Export-Import Bank Részvénytársaságról és a Magyar Exporthitel 

Biztosító Részvénytársaságról szóló 1994. évi XLII. törvény 26. § (1) bekezdés e) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Az Eximbank által folyósítható kötött segélyhitelek feltételeiről és a segélyhitelnyújtás 

részletes szabályairól szóló 232/2003. (XII. 16.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. 

rendelet) 10. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„10. § Kötött segélyhitel konstrukcióban a Mehib Zrt. által nyújtott biztosítás feltételeire ‒ 

beleértve az áruk és szolgáltatások származásával kapcsolatos előírásokra, az igazolás és 

ellenőrzés módjára ‒ a Magyar Exporthitel Biztosító Részvénytársaság által a központi 

költségvetés terhére, a Kormány készfizető kezessége mellett vállalható, nem-piacképes 

kockázatú biztosítások feltételeiről szóló 312/2001. (XII. 28. ) Korm. rendelet ( a továbbiakban 

Mehib rendelet) előírásait az e rendeletben foglalt eltérésekkel  kell alkalmazni azzal, hogy  a 

Kormány a kormányközi megállapodást kihirdető kormányrendeletben a Mehib rendelet 7. § 

(1) bekezdésében valamint a (3) bekezdésében foglaltaktól eltérő, magasabb magyar hányad 

mértéket határozhat meg. Amennyiben a kormányközi megállapodást kihirdető 

kormányrendelet nem határozza meg a magyar hányad mértéket, úgy a kötött segélyhitel 

konstrukcióban az áruk exportjához, illetve az építési, szerelési, technológiai szerelési, 

tervezési és az ezekhez közvetlenül kapcsolódó szolgáltatások elvégzésére vonatkozó 

szerződések esetén a magyar hányad mértéke a Mehib rendelet 7. § (1) és (3) bekezdésében 

foglalt mértéktől alacsonyabb nem lehet.” 

 

2. § 

 

A Korm. rendelet 23.§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„23. § A segélyhitelre vonatkozóan megkötött hitelbiztosítási szerződések alapján járó 

díjvisszatérítés esetén az Eximbank a felmerülő díjvisszatérítést – a kedvezményezettet illető 

adományrész kivételével, a díjvisszatérítésnek a Mehib Zrt. általi visszafizetését követően – 



haladéktalanul átutalja a KKM 10032000-01220108-50000005 számú Kötött segélyhitelezés 

fejezeti kezelésű előirányzat-felhasználási keretszámla javára.” 

 

3. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 

 


